
 
 

 
CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVELDO 

VELHO CHICO-CDS 
 

Rua Fernando Freitas, n° 16–São Gotardo. 

CNPJ: 30.069.044/0001-39 

E-mail: 

cdsvelhochico@hotmail.com Tel: 

(77) 3481-2747 

 
 
 

 
AVISO DE PREGAÕ ELETRONICO Nº 011/2021 

 
 
 
 
A CPL – Comissão Permanente de Licitação do Consorcio de Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico – CDS Velho 
Chico, realizará o Pregão Eletronico n° 011/2021 no dia 04.05.2021 a partir das 09:00h através do sistema licitações-
e do Banco do Brasil, para: “Contratação de empresa especializada (pessoa jurídica) para serviço de locação 
das seguintes máquinas pesadas e veículos: Motoniveladora, escavadeira, Rolo Compressor, Caçamba e 
Caminhão Pipa, conforme referências abaixo, no sistema de locação por hora trabalhada, incluindo 
operadores para as máquinas pesadas e motoristas para caçamba e caminhão devidamente habilitados e 
sob responsabilidade do Contratado, manutenção e reparos corretivos dos equipamentos de 
responsabilidade do Contratado, devendo apresentar comprovação regular e legal de propriedade ou 
posse das máquinas e veículos no momento da contratação,  visando a execução da PAVIMENTAÇÃO EM 
REVESTIMENTO PRIMÁRIO DA BA 160 – TRECHO BOM JESUS DA LAPA AO RIO DAS RÂS, para cumprimento 
do contrato Nº 035-CT079-2020/SEINFRA, firmado entre o Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do 
Velho Chico e a Secretaria de Infraestrutura do Estado da Bahia – SEINFRA”, conforme descrição nos 
anexos constante deste Edital. Retirada do Edital na sede e no site www.cdsvelhochico.ba.gov.br, como 
também pelo sistema licitações-e, B. J. da Lapa, 22.04.2021. 

 

Aldivan Bento de Oliveira – Presidente da CPL. 

mailto:cdsvelhochico@hotmail.com
http://www.cdsvelhochico.ba.gov.br/

